СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

22.04.2013                                               д.Вавиловка                                         № 13
О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Вавиловское сельское поселение»

         В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством,

Совет Вавиловского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Вавиловское сельское поселение», утвержденный решением Совета Вавиловского сельского поселения от 17 декабря 2012 года № 41, следующее изменение:

- Пункт 4 части 1 статьи 5 признать утратившим силу.

- абзац 4 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«Иностранные граждане постоянно или преимущественно проживающие на территории поселения, обладают при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и федеральными законами.»;

- часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

« 8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Вавиловского сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Поручить Администрации Вавиловского сельского поселения Томской области обеспечить официальное обнародование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Вавиловского сельского поселения

Глава Вавиловского сельского поселения:                                            П.А.Иванов